
V š e o b e c n e  z á v ä z n é  n a r i a d e n i e   

č. 4 /2025 

 

 

o určení spádovej materskej školy. 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Stará Turá podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona 
Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, 
podľa § 8a ods.1  zákona  č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení. 

 
§ 1  

Všeobecné ustanovenia   

Mesto Stará Turá (ďalej aj „mesto“) určuje podľa osobitného predpisu o štátnej správe v školstve 

a školskej samospráve1 všeobecne záväzným nariadením (ďalej len „nariadenie“) spádovú 

materskú školu zriadenú mestom.  

§ 2 
Základné ustanovenia 

 
(1)  Mesto Stará Turá je zriaďovateľom Materskej školy Hurbanova 153/62, 916 01 Stará Turá (ďalej 

aj „materská škola“) s právnou subjektivitou.  

 

(2) Materská škola je zriadená mestom Stará Turá pri prenesenom výkone štátnej správy2 a je 

zaradená do Siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky.  

 
§ 3  

Spádová materská škola 

(1) Mesto Stará Turá určuje, že Materská škola Hurbanova 153/62, 916 01 Stará Turá zriadená 

mesto Stará Turá je spádovou materskou školou pre deti s trvalým pobytom v meste Stará Turá, 

v ktorej plnia povinné predprimárne vzdelávanie.  

 
§ 4 

Záverečné ustanovenia 
 

(1) Nariadenie bolo schválené uznesením mestského zastupiteľstva č. 7-26/2025 zo dňa 30. 04. 
2025. 

(2)  Všeobecné záväzné nariadenie  bolo zverejnené dňa 05. 05. 2025 a nadobúda účinnosť  dňa 
06. 05. 2025. 
 

 
 
 
 
 

PharmDr. Leopold Barszcz 
primátor mesta 

 

1) § 6 ods. 24 zákona o štátnej správe v školstve  

2) § 6 ods. 1 písm. a) zákona o štátnej správe v školstve 


